adelca

Aceriz del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067017
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
G B RS i 53 507 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006867
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB: 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606912
138
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
18112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19112016  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
19112016  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,789 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
19412016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri oratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.

s g o4 REBRIA SEL EC G

Firma:

GADOR
| L '1(1;)




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059517

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006867

DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042873

NRO DE COLADA: 27088393

ID: 114

L Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de analisis | UN | Norma
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 482,548 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 639,196 MPa NTE INEN 2167

28.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167

20.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016  APARIENGCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su lotalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Acerfa del Ecuador
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidon:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA coLapA |uniDADES| € | Si [ Ma | P S |Cu|cr [N |Mo| A |Co| Ti [Nb |V |W]|Po| B |Sn|zn|As| B [Ca|ce| zZr | La| CE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088393 000  |0,300|0,197 1,090 0,020 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,483

Observacion:
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Firma: /: /
JOSE LUIS/ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGROQ Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.BA
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006867
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

17.02,.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067033
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 185
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 460,513 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 621,755 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,310 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,008 mm NTE INEN 2167
30,01,2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,870 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ja norma NTE INEN 2167.

Firma:

o

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria d

ot fcuado

r

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina; 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Ce Ti Nb v w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20022017 | 27088463 000 |0.298)0.198 | 1,090 | 0,019|0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0.002 | 0,005 0.001 0,000 0,481 A A A A
QObhservacion:
Firma: i
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@ @ EC@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRQ: L1000059518

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA; 10006867
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042860
NRO DE COLADA: 507315
1B 376
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de anélisis' UN | Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804.25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12,2018 FLUENCIA 550,0 4200 493,628 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 640,291 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12.00 17,000 % NTE INEN 2167
29,12,.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,297 NTE INEN 2167
20.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 22,077 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1.790 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHOC BASE R LONG 12,00 0.10 3,470 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.,12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 21687
Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2182-
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas rep

ACERA X

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE GALIDAD LAMINADOS

LUGAR
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 507821

ID: 40

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
17.02.2017 PRODUCTO:
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRO ENTREGA VENTA:
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059519
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006867

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN I Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO08
22.12.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,479 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 5500 420,0 495,055 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 647,851 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,857 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,660 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12.050 11,850 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con |la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No est3

das reproducciones parcialesd

Firma:

{ADOS PLANTA MILAGRO
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Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006867

17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067034
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122

NRO DE COLADA: 27088401

ID: 122

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE [NEN 2167
06,02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,499 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 649,704 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,950 mm NTE INEN 2167
06.02,2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02,2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizada,

.,

Firma:

ING. Jupzs/

CALIDAD LAMIN

CARLOS RUIZ
DOS PLANTA MILAGRO

aproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

O de I ‘ a ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador Certificado N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \% w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088401 000 |0,306|0,196 | 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,495
B O I W W )
S\g\o\. AD e
M adelca Ty
1NSPECCIONADO
Observacion: ﬂbPONSABLE
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Firma: /ﬁr
JOS Pza i€ ALMEIDA
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067035
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
SRR . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A KR ENTREGAVENTA: 10006867
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMR AMB. 2 °C.
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Noma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 484,946 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 632,843 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 15736 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSY 1,28 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANGHO BASE R LONG 8,50 0,10 2,585 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140012004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




adelca

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000041
Fecha de emision: 22.02.2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088394 000 0,300|0,195(1,0930,019|0,015| 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483

Observacién:

Lo Ty

\ [ S 5ed i LR
# Jdelcg %
Acwing del fcuady,
{NSPECCIONADOC
SSPONSABLE: S
SUHA, _ HORA:

Firma: C@é‘;"
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QIIPFRVISOR CAl INAND ACFRIA
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCICN DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059527
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NRO ENTREGA VENTA:

10006720

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA; 505985
1D: 427
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méax Min Resultado de ana‘lisis’ UN | Norma
QuiMICO
22.12.2018 % CARBON (C) Q0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22,12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12,2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804.25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2018 FLUENCIA 5500 420,0 477,131 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 633,609 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 22,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,328 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2018 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,753 mm NTE INEN 2187
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,030 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumnple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones pa e

Firma;

MADOS PLANTA MILA

depmismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

@d@ @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059528

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006867
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 ¥ J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 506341
. 475
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisj UN , Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,297 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS
22,12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS -
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,87 mmz2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 5500 420,0 496,074 MPa NTE INEN 2167
29.12,.2016 RESISTENCIA 560,0 852,861 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16.500 % NTE INEN 2187
29.12.2018 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,316 NTE INEN 2187
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 18,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2167
29.12,2016 ANCHQ BASE R LONG 8,60 0.10 2,795 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG Sm 9,05 8.95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

ING. JUAN LOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



